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Öz  
Kişinin yaşama alanı ve yakın komşuluk birimleri huzurevinde kalan yaşlılar için çok 
önemlidir. Yaşam çevresinden fazla uzağa gidememe, fiziksel yetersizlikler, yapılan sosyo-
kültürel faaliyetlerdeki azalma gibi bir takım yaşlılık sorunları, yaşlı bireyi daha fazla yerel 
ilişkilere ve etkileşimlerinin daha çok yakın çevreyle olmasına zorlamaktadır. Bu nedenle 
huzurevi konum ve çevresel özellikleri yaşam kalitesi, kullanıcı memnuniyeti ve özellikle 
sürdürülebilir kent yaşamı açılarından önem taşımaktadır. Bu bağlamda, bildiri 
kapsamında belirlenen huzurevlerinin konum, ulaşım ve komşuluk grubu özellikleri analiz 
edilmiştir. Sonrasında ise konum, ulaşım ve komşuluk grubu özelliklerine ilişkin kullanıcı 
memnuniyet düzeyleri, memnuniyet durumunu belirleyen nedenler, geleceğe yönelik 
tercihler ve kullanıcı profili belirlenmiştir. Bildiri kapsamında anket sonuçlarından elde 
edilen verilere ilişkin bulgu ve çapraz tablo analizlerine yer verilmektedir. Ortaya çıkan 
sonuçlar huzurevinde yaşayan yaşlıların toplumdan tecrit edilmeden kentteki yaşamlarını 
sürdürebilmeleri ve sosyal hayata katılımları konusunda öneriler sunmaktadır.  

Anahtar Kelimeler: mekansal yaşam kalitesi, kullanıcı memnuniyeti, sürdürülebilirlik 

Location of residential homes and users preferences in 
the context of sustainable urban living 
Abstract 
Person’s living space and neighborhood units are important for the elders living in 
residential homes. Several elderly problems as not going further from living environment, 
physical disabilities, reduction of socio-cultural activities etc. force elders to have local 
relations and to take interaction mostly with near surroundings. So, residential homes’ 
location and environmental features are important in terms of quality of life, user’s 
satisfaction and particularly sustainable urban living. In this context location, accession 
and neighborhood units of the studied residential homes were determined. Then, user’s 
satisfaction level, reasons defining satisfaction condition, preferences intended for future 
and users’ profile were identified. Findings and crosstab analysis of the obtained data from 
the survey were stated within the study. Results present suggestions for elders living in 
residential homes to sustain urban living without isolated from community and 
participation of the social living. 
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Giriş 
Yaşlı bireylerin kendilerini en güvenli, serbest ve rahat hissettikleri mekan kendi 
evleridir. Bu çerçeveden bakıldığında, yaşlılık ve çevre araştırmalarının birincil 
hedefi yaşlıyı mümkün olduğunca kendi yaşam çevresinde tutabilmektir. Ancak 
küreselleşme ve endüstrileşme kent ve toplum hayatında pek çok değişime neden 
olmuştur. Kent biçimlenişinden, aile yapısına, yaşam tarzından ekonomik yapıya 
kadar ortaya çıkan pek çok değişim özellikle yaşlılar açısından değerlendirildiğinde 
ciddi sorunlara yol açmaktadır. Bu nedenle geleneksel yaklaşımlarla yaşlı bireyleri 
kendi yaşam çevrelerinde tutmak, bakım ve barınma sorunlarını çözmek oldukça 
zor görünmektedir. Bu noktadan hareketle yaşlıların sosyal, psikolojik, ekonomik, 
sağlık ve günlük yaşam faaliyetleri ile ilgili ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla 
huzurevleri, önemli kentsel donatılardan biri durumuna gelmiştir.  

Kişinin bireysel gereksinimlerini karşıladığı özel yaşam alanı ve sosyalleşmesine 
yardımcı olan yakın komşuluk birimleri huzurevinde kalan yaşlılar için daha fazla 
önem taşımaktadır. Yaşam çevresinden fazla uzağa gidememe, fiziksel 
yetersizlikler, yapılan sosyo-kültürel faaliyetlerdeki azalma gibi bir takım yaşlılık 
sorunları, yaşlı bireyin yakın çevresiyle daha fazla iletişimde bulunmasına neden 
olmaktadır. Bu anlamda insanlarla kurulan bağların ve toplumsal rollerin 
sürdürülmesi yaşlıların mutluluklarını önemli ölçüde etkilemekte, sosyal 
ihtiyaçların karşılanmasıyla yaşanılan ortamlardan duyulan memnuniyet düzeyi 
artmakta ve kent ile sürdürülebilir bir ilişki sağlanmaktadır (Harel, 1981). 

Huzurevi çevresel özellikleri dikkate alındığında ise yakın çevrede mevcut olan 
kentsel donatılar, kullanıcı memnuniyetine etki eden önemli faktörler olarak 
karşımıza çıkmaktadır. Alışveriş, yeme içme, dinlenme, eğlenme gibi insani 
ihtiyaçların karşılanmasına olanak tanıyan bir çevre yaşlının yaşam kalitesine 
olumlu yönde katkıda bulunmaktadır (Philips vd.,2005). Türel’in de ifade ettiği 
üzere (2001), yaşlılar için tasarım denildiğinde alışılagelmiş yaşamı sürdürebilme, 
kendi özel yaşamı içinde bakılabilme, topluma yabancılaştırmadan özel yaşam 
hakkı ve kentle birlikte yaşama gibi ölçütlerle hareket edilmesi yaşamlarının geri 
kalanını huzur içinde geçirmek isteyen yaşlılar açısından ciddi önem taşımaktadır. 
Bu bağlamda, bildiri kapsamında belirlenen huzurevlerinin konum ve çevresel 
özellikleri değerlendirilmiş ve kullanıcıların bu konudaki memnuniyet durumları, 
tercih ve düşünceleri saptanmıştır.  

Materyal ve Yöntem 
Araştırmada anket çalışması yöntemi kullanılmış, akıl, ruh ve beden sağlığı yerinde 
olan toplam 159 yaşlı ile görüşülmüştür (N=3641, Z=%99, D=%10). Anket 
çalışmasının yürütüldüğü huzurevleri Ordu Ahmet Cemal Mağden Huzurevi, 
Aksaray A. Kadir Üçyıldız Huzurevi, Malatya Huzurevi, Adana Seyhan Belediyesi 
Huzurevi, İstanbul İzzet Baysal Huzurevi, İstanbul Zeytinburnu Semiha Şakir 
Huzurevi ve İzmir Nevvar-Salih İşgören Huzurevleridir. Öncelikle huzurevlerinin 
konum, ulaşım ve komşuluk grubu özellikleri saptanmıştır. Sonrasında ise kullanıcı 
profili, konum, ulaşım ve komşuluk grubu özelliklerine ilişkin kullanıcı 



Midilli Sarı ve Sağsöz   3   

memnuniyet düzeyleri, memnuniyet durumunu belirleyen nedenler, geleceğe 
yönelik tercihler ve bunlar arasındaki ilişkiler analiz edilmiştir. Bildiri kapsamında 
bu verilere ilişkin bulgular frekans dağılımı ve çapraz tablo analizleriyle ortaya 
konmuştur.  

Deneklere yöneltilen memnuniyet sorularında memnun değil yanıtı verenlere 1, 
kısmen memnun yanıtı verenlere 2 ve memnun yanıtı verenlere 3 puan verilerek, 
tüm yanıtların aritmetik ortalama ve standart sapma değerleri hesaplanmıştır. 
Böylece her bir durumun memnuniyet düzeyi belirlenmiştir. Sıralama sorularında 
(tercih, neden, kullanım sıklığı) ise 1. tercihte vurgulanan cevaplara 3; 2. 
tercihte vurgulananlara 2; ve 3. tercihte vurgulananlara 1 değeri verilerek 
yanıtların önem düzeyleri saptanmıştır. Ortaya çıkan sonuçlar huzurevinde 
yaşayan yaşlıların toplumdan tecrit edilmeden kentteki yaşamlarını 
sürdürebilmeleri ve sosyal hayata katılımları konusunda öneriler sunmaktadır. 

Bulgular  
Huzurevlerinin konum, ulaşım ve komşuluk grubu özellikleri:  Araştırmada ele 
alınan huzurevleri kentsel konumları itibariyle incelenmiştir. Bu kapsamda, 
huzurevlerinden dördünün kentle yakın ilişki içerisinde bulunan kentsel alanlarda, 
üçünün ise kent merkezlerinden daha uzak olan yeni yapılaşma alanları içerisinde 
yer aldığı saptanmıştır. Huzurevlerinin komşuluk grubu içerisinde yer alan birimler 
arasında konut grubu, cami, sağlık kuruluşu ve sosyal hizmetlere bağlı çeşitli 
kurumlar ön sıralarda bulunmaktadır. Özellikle konut grupları tüm huzurevleri 
çevresinde bulunmaktadır( Tablo 1).  

Tablo 1. Huzurevleri kentsel konum ve komşuluk grubu özellikleri 
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Huzurevi yaşlılarının kent merkezine ulaşım olanakları incelendiğinde iki 
huzurevinin kent merkezine yürüme mesafesinde bulunduğu, üçünde ise toplu 
taşıma hatlarının huzurevi önünden geçtiği belirlenmiştir. Diğer dört huzurevinde 
ise toplu taşıma hattı durakları huzurevleriyle yürüme mesafesinde bulunmaktadır 
(Tablo 2). 

Tablo 2. Huzurevlerinin kent merkezi ile bağlantısı (ulaşım)  
Huzurevi adı Ulaşım 
Ordu A.Cemal Mağden Huzurevi Huzurevi servisi 

Toplu taşıma hattına yakın 
Malatya Huzurevi Toplu taşıma hattına yakın 
Aksaray A.Kadir Üçyıldız Huzurevi Toplu taşıma hattına yakın 
Adana SHÇEK Seyhan Belediyesi Huzurevi Toplu taşıma hattına yakın 
İstanbul Zeytinburnu Semiha Şakir Huzurevi Toplu taşıma hattı, Yürüme mesafesinde 
İstanbul İzzet Baysal Huzurevi Toplu taşıma hattı, Metro hattı 
İzmir Nevvar-Salih İşgören Bornova Huzurevi Toplu taşıma hattı, Yürüme mesafesinde 
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Kullanıcı profili: Bu bölümde yaş, cinsiyet, eğitim, gelir düzeyi, geldiği yer, 
huzurevinde kalma süresi ve huzurevine gelinen konum belirlenerek yaşlıların 
gruplanması yapılmıştır. Analizlerde frekans dağılımı kullanılmış ve aşağıdaki 
bulgular elde edilmiştir. 

Deneklerin % 69,8’inin erkek, % 30,2’si ise kadındır. Yaş dağılımına bakıldığında; 
70-74 yaş arasında % 30,2 oranıyla 48 yaşlı ve 75-79 yaş arasında % 23,3 oranında 
37 yaşlı bulunduğu saptanmıştır. Bir başka ifadeyle, huzurevlerinde kalan yaşlıların 
çoğunluğunun 70–79 yaş grubu arasında olduğu söylenebilir. Eğitim düzeyleri 
incelendiğinde ise %45,3 oranıyla en fazla ilkokul-ortaokul mezunu yaşlı 
bulunduğu tespit edilmiştir. Okur-yazar olmayan yaşlıların oranı ise %23,3 gibi 
azımsanmayacak bir orandadır (Şekil 1).  
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Şekil 1. Kullanıcı profili  (cinsiyet-yaş- eğitim düzeyi) 

Gelir düzeylerine ilişkin frekans değerlerine bakıldığında % 54,7 oranıyla alt gelir 
grubuna giren yaşlı olduğu belirlenmiştir. Bu gruba girenlerin %54’ünü ise 
kurumdan yaşlılık maaşı alanlar oluşturmaktadır. Üst düzey gelir grubuna ait 
deneklerin oranı ise yalnızca % 5,7’dir. Huzurevinde kalma süreleri incelendiğinde 
en fazla %50,3 oranıyla 2-5 yıl arası, %25,8 oranıyla ise 6-10 yıl arası kalan 
yaşlılar bulunduğu belirlenmiştir. Huzurevine gelmeden önce ikamet edilen 
konumlar incelendiğinde %51,6’sının büyükşehirlerde (İstanbul, İzmir, Adana), 
%16,4’ünün il merkezleri ya da merkez ilçelerde, %17,6’sının ilçelerde ve 
%14,5’inin ise köylerde ikamet ettikleri saptanmıştır (Şekil 2).  
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Şekil 2. Kullanıcı profili (gelir düzeyi-huzurevinde kalma süresi- huzurevine 
gelinen konum) 
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Toplumsal hayata katılım: Yaşlıların hangi sıklıkla ve hangi amaçlar 
doğrultusunda huzurevinden dışarı çıktıkları ve ikamet ettikleri huzurevini seçme 
nedenleri belirlenmiştir. Analizlerden elde edilen bulgular aşağıda sıralanmıştır: 

Huzurevi dışına çıkma sıklığı irdelendiğinde deneklerin % 38,4’ünün her gün, % 
20,8’inin haftada 2-3 kez,  %8,8’inin ise dışarıya hiç çıkmadıkları tespit edilmiştir. 
Yaşlılar en çok gezme/dolaşma/yürüme (% 62,9), alışveriş (47,1) ve akraba/dost 
ziyareti (% 41,5) için dışarıya çıkmaktadırlar (Tablo 3). 

Tablo 3. Huzurevi dışında en çok yapılan eylem ve faaliyetler 
Huzurevi dışında en çok yapılan eylem ve faaliyetler N % 
Alışveriş 75 47,1 
Eğlence  (sinema/tiyatro/konser vs,) 5 3,1 
Gezme/ Dolaşma/ Yürüme  (park, kahvehane vs,) 100 62,9 
Ziyaret  (akraba/dost) 66 41,5 
Yeme/İçme 28 17,6 
İbadet 14 8,8 
Sağlık  6 3,8 
Diğer  (maaş çekmek, hamama gitmek) 2 1,2 
Boş 12 7,5 

Kaldığı huzurevini tercih etme nedenlerinin önem düzeyi hesaplandığında, en 
önemli tercih nedeni huzurevinin memlekette ve ya yaşadığı semtte olmasıdır 
(198). Bunu bulundukları konumda tercih edecekleri başka bir huzurevi olmaması 
(113), akraba ya da yakınlarına yakın olması (77), bulundukları huzurevine 
kendilerinin kurum tarafından yerleştirilmiş olması (75) ve huzurevinin kentte 
(şehir merkezine yakın) olması (53) takip etmektedir (Tablo 4). 

Tablo 4. Kaldığı huzurevini tercih etme nedenine ait önem düzeyi sonuçları 
Kaldığı huzurevini tercih etme nedeni Önem düzeyi 
Tercih edecek başka bir huzurevi olmaması 113 
Ücretinin uygun olması 28 
Akraba-yakınlarıma yakın olması 77 
Kalabalık olmaması 7 
Kırda (şehirden uzak) olması 3 
Kentte (şehre yakın) olması 53 
Hizmetin iyi olması 39 
Az katlı olması 25 
Açık yeşil alanlarının olması 17 
Odalarının paylaşımlı olması 2 
Ana ulaşım ağlarına yakın olması 11 
Sosyal bir çevreye yakın olması 25 
Memlekette ve ya yaşadığı semtte olması 198 
Bu huzurevini bilmesi 3 
Kurumun yerleştirmesi 75 
Tavsiye edilmesi 30 
Yeni olması 8 
Havasının iyi olması 6 



Midilli Sarı ve Sağsöz   7   

Konum özellikleri ile ilgili memnuniyet durumu ve tercihler: Bu bölümde 
huzurevinin bulunduğu çevreden duyulan memnuniyet durumu ve düzeyi, 
huzurevinin şehir merkezine olan uzaklığıyla ilgili memnuniyet durumu ve düzeyi 
hesaplanmıştır. Bulgular aşağıda verilmiştir. 

Huzurevinin bulunduğu çevreden memnuniyet durumu irdelendiğinde deneklerin 
büyük bir bölümünün (%83) memnun olduğu belirlenmiştir. Huzurevinin merkezi 
bir konumda olması (kentsel donatılara yakın olması) (%23,5), hareketli bir 
çevrede olması (%16,2) ve sakin/sessiz bir yerde bulunması (%11,8) memnuniyeti 
arttıran nedenlerdir. Memnuniyetsizliği oluşturan nedenlerin başında ise çevrenin 
gürültülü olması gelmektedir (Tablo 5). 

Tablo 5. Huzurevi çevresinden duyulan memnuniyet durumu ve nedenleri 
Huzurevinin bulunduğu çevreden memnuniyet durumu ve nedenleri N % 
MEMNUNİYET DURUMU 
Memnun 132 83,0 
Memnun değil 15 9,4 
Kısmen memnun * 11 6,9 
Fikri Yok 1 0,6 
OLUMLU NEDENLER 
Havadar olması 11 8,1 
Hareketli bir çevrede olması 22 16,1 
Sakin/sessiz bir yer olması 16 11,8 
Merkezi bir yerde olması  (kentsel donatılara yakın olması) 32 23,5 
Havadar ve sakin/sessiz bir yer olması 10 7,4 
Deniz kenarında olması 6 4,4 
Sakin/sessiz bir yer olması ve deniz kenarında olması 5 3,7 
Çocuk yuvasının bulunması 3 2,2 
Havadar olması ve merkezi bir yerde olması  (kentsel donatılara yakın 
olması) 4 2,9 

Seçkin bir muhit olması 2 1,5 
Çocuk yuvasının bulunması ve deniz kenarında olması 2 1,5 
Şehir merkezine yakın olması 3 2,2 
Eskiden yaşanan yere yakın olması 3 2,2 
Diğer  (geniş bir arazide bulunması, güvenli bir çevrede olması) 2 1,5 
Yanıt vermeyen 15 11 
OLUMSUZ NEDENLER 
Gürültülü olması 10 45,5 
Sıkışık bir çevrede olması 3 13,6 
Alışveriş olanağının bulunmaması 2 9,1 
Soğuk olması 2 9,1 
Diğer  (akıl hastanesinin yakın olması, yeşil alanların az olması, sosyal 
çevrenin kötü olması,) 3 13,6 

Yanıt vermeyen 2 9,1 

*Kısmen memnun olanların 4’ü olumlu, 7’si olumsuz neden belirtmiştir.  
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Huzurevinin bulunduğu çevreden memnuniyet düzeyi 2,74 olarak hesaplanmıştır. 
Buna göre deneklerin huzurevinin bulunduğu çevreden memnun oldukları 
görülmektedir. 

Huzurevinin şehir merkezine olan uzaklığından memnun olanlar % 77,4 
oranındadır. Ayrıca deneklerin % 6,3’ü ise merkeze olan uzaklık konusunda hiçbir 
fikri bulunmadığını ifade etmiştir. Şehir merkezine olan uzaklıktan memnun 
olanlar merkezle ulaşım sorununun olmaması  (% 59,8), merkezi bir yerde olması  
(% 11) ve yürüme mesafesinde olmasını (% 10,2) vurgularken, memnun 
olmayanların % 50’si’i ulaşım sorunu bulunduğunu ifade etmiştir (Tablo 6). 

Tablo 6. Huzurevinin şehir merkezine olan uzaklığından duyulan memnuniyet 
durumu ve nedenleri 

Huzurevinin şehir merkezine olan uzaklığından duyulan 
memnuniyet durumu ve nedenleri N % 

MEMNUNİYET DURUMU 
Memnun  123 77,4 
Memnun değil  15 9,4 

   Kısmen memnun* 11 6,9 
Fikri Yok 10 6,3 
OLUMLU NEDENLER 
Ulaşım sorunu olmaması  (taşıt ile) 76 59,8 
Merkeze yakın olması 7 5,5 
Yürüme mesafesinde olması 13 10,2 
Merkezi bir yerde olması  (şehir merkezinde olması) 14 11 
Uzak olmasının tercih edilmesi 6 4,7 
Neden belirtmeyen 11 8,7 
OLUMSUZ NEDENLER 
Uzak olması 5 22,7 
Ulaşım sorunu olması  (taşıt ile) 11 50 
Şehir merkezinde olması 2 9,1 
Yürüme mesafesinde olmasının tercih edilmesi 3 13,6 
Neden belirtmeyen 1 4,5 

*Kısmen memnun olanların 4’ü olumlu, 7’si olumsuz neden belirtmiştir. 

Huzurevinin şehir merkezine olan uzaklığından memnuniyet düzeyi 2,72 olarak 
hesaplanmıştır. Buna göre denekler huzurevinin şehir merkezine olan uzaklığından 
da memnundurlar.  
Huzurevinin konum özelliklerine ilişkin yaşlı beklentileri analizinden elde 
edilen bulgular aşağıda yer almaktadır: 
Huzurevinin merkezden uzak, sessiz ve sakin bir çevrede bulunmasını isteyen 
denekler çoğunlukta olup, oranı % 64,2’dir. Deneklerin % 35,8’i ise merkeze 
yakın, kalabalık ve hareketli bir çevreyi tercih etmektedirler. Huzurevine yakın 
olması istenen birimler sıralanmış ve önem düzeyleri belirlenmiştir. Bu çerçevede, 
deneklerin huzurevi çevresinde özellikle Çarşı/Pazar/Alışveriş Merkezi (279) 
görmek istedikleri belirlenmiştir. Açık ve yeşil alan (231), sağlık kuruluşu (153) 
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ise huzurevinin çevresinde ihtiyaç duyulan diğer önemli kentsel donatılardır (Tablo 
7). 

Tablo 7. Huzurevine yakın olması istenen birimlere ait önem düzeyi sonuçları 
Huzurevine yakın olması istenen birimler Önem düzeyi 
Sera/ Sebze Bahçesi 12 
Kreş/Okul/Çocuk Esirgeme Kurumu 35 
Açık ve Yeşil Alan (Park) 231 
Çarşı/Pazar/Alışveriş Merkezi 279 
Sağlık Kuruluşu 153 
PTT 5 
İbadet Yeri 69 
Konut alanları 11 
Sinema/Tiyatro 34 
Restoran/Pastane/Kafeterya vd,  66 
Eğlence Alanları 4 
Spor Merkezi/ Salonu 6 
Diğer (spor alanları, gazete bayiliği, kültür merkezi, sosyal 
faaliyet alanları, çardak, kitaplık, hamam) 

19 

 

İrdeleme 

İnceleme yapılan huzurevlerinin ülkenin doğu ya da batısında yer alması ile 
irdelenen özellikler arasında ilişki bulunduğu varsayılmıştır. Bu nedenle 
huzurevleri iki bölgeye ayrılmıştır. Bu bağlamda Ordu Ahmet Cemal Mağden 
Huzurevi, Aksaray A. Kadir Üçyıldız Huzurevi ve Malatya Huzurevi Doğu’da yer 
alan; Adana SHÇEK Seyhan Huzurevi, İstanbul Zeytinburnu Semiha Şakir 
Huzurevi, İstanbul İzzet Baysal Huzurevi ve İzmir Nevvar-Salih İşgören Bornova 
Huzurevi ise Batı’da yer alan huzurevleri olarak sınıflandırılmıştır.  

Tablo 8. Huzurevi dışına çıkma sıklığı, bölge ve cinsiyete ait çapraz tablo 
sonuçları 

Huzurevi dışına çıkma sıklığı Bölge Cinsiyet 
Batı Doğu Erkek Kadın 

Hiç %  6,6 11,8 2,7 22,9 
Adj. res. -1,1 1,1 -4,1 4,1 

Yılda birkaç kez %  6,6 7,4 ,9 20,8 
Adj. res. -,2 ,2 -4,5 4,5 

Ayda Bir %  4,4 14,7 7,2 12,5 
Adj. res. -2,3 2,3 -1,1 1,1 

Ayda 2-3 kez %  2,2 10,3 5,4 6,3 
Adj. res. -2,2 2,2 -,2 ,2 

Haftada bir %  13,2 7,4 9,9 12,5 
Adj. res. 1,2 -1,2 -,5 ,5 

Haftada 2-3 kez %  23,1 17,6 24,3 12,5 
Adj. res. ,8 -,8 1,7 -1,7 

Her gün %  44,0 30,9 49,5 12,5 
Adj. res. 1,7 -1,7 4,4 -4,4 
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Huzurevi dışına çıkma sıklığı ile huzurevinin bulunduğu bölge ( χ²= 13,946, df= 6, 
p=,030) ve cinsiyet ( χ²= 50,360, df= 6, p=,000) arasında p≤ 0,050 düzeyinde 
anlamlı bir ilişki saptanmıştır. Bölge ile olan ilişkinin Doğu’da ayda bir (%14,7) ve 
ayda iki-üç kez (%10,3) dışarı çıkılmasıyla; cinsiyet ile olan ilişkinin ise bayanların 
hiç (% 22,9) ve yılda birkaç kez (% 20,8), bayların ise her gün (% 49,5) dışarı 
çıkmasından kaynaklandığı belirlenmiştir (Tablo 8). 

Huzurevinin şehir merkezine olan uzaklığından duyulan memnuniyet durumu ile 
huzurevinin bulunduğu bölge arasında (χ²=16,896, df=3, p=,001) p≤0.050 
düzeyinde anlamlı bir ilişki olduğu saptanmıştır. Bu ilişkinin ise Batı’daki 
deneklerin huzurevinin şehir merkezine olan uzaklığından memnun olmaları (% 
87,9) ve Doğu’daki deneklerin söz konusu durumla ilgili olarak fikirleri olmaması 
(%13,2) ve kısmen memnun olmalarından (% 11,8)  kaynaklandığı söylenebilir 
(Tablo 9). 

Tablo 9. Huzurevinin şehir merkezine olan uzaklığından duyulan memnuniyet 
durumu ile huzurevinin bulunduğu bölgeye ait çapraz tablo sonuçları 

Huzurevinin şehir 
merkezine olan 
uzaklığından duyulan 
memnuniyet durumu 

Fikri Yok Hayır Kısmen Evet 
% Adj. 

Res. 
% Adj. 

Res 
% Adj. 

Res 
% Adj. 

Res. 

Bölge 
 

Batı 1,1 -3,1 7,7 -,9 3,3 -2,1 87,9 3,7 
Doğu 13,2 3,1 11,8 ,9 11,8 2,1 63,2 -3,7 

Huzurevinin nerede bulunmasının istendiği ile aralarında p≤0.050 düzeyinde 
anlamlı ilişki saptanan veri gruplarına ait test sonuçları Tablo 10’da verilmiştir. 

Tablo 10. Huzurevinin nerede bulunmasının istendiği ile diğer ilişkili değişkenlere 
ait ki-kare testi sonuçları 

Veri grubu Veri grupları  χ² df Sig. 
(V1)Huzurevinin nerede  
bulunmasının istendiği 

Bölge fisher  ,000/,000
Yaşanan huzurevi 58,157 6 ,000
Huzurevinde kalınan süre 10,098 3 ,018
Huzurevine gelinen konum 16,052 3 ,001

Huzurevinin nerede bulunmasının istendiği (V1) ile yaşanan huzurevinin 
bulunduğu bölge arasında saptanan ilişki (fisher=,000/,000), Batı’da şehir 
merkezine yakın, kalabalık ve hareketli çevrelerin tercih edilmesi (% 52,7), buna 
karşın Doğu’da şehir merkezinden uzak, sessiz ve sakin bir çevrenin tercih 
edilmesiyle (% 86,8) açıklanmaktadır (Tablo 11). 

V1 ile yaşanan huzurevi arasındaki ilişkiyi (p=,000), İstanbul Zeytinburnu Semiha 
Şakir Huzurevi ve İzmir Nevvar-Salih İşgören Bornova Huzurevi’nde yaşayan 
deneklerin şehir merkezine yakın, kalabalık ve hareketli bir çevre tercih etmeleri 
(sırasıyla (% 60, % 86,2); Malatya Huzurevi, Aksaray A. Kadir Üçyıldız Huzurevi 
ve Adana SHÇEK Seyhan Belediyesi Huzurevi’nde yaşayan deneklerin ise şehir 
merkezinden uzak, sessiz ve sakin bir çevreyi tercih etmeleri (sırasıyla % 100, % 
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91,7, % 85) belirlemiştir. V1 ile huzurevinde kalınan süre arasındaki ilişkinin 
(p=,018), huzurevinde 1-5 yıl arasında kalanların şehir merkezine yakın, kalabalık 
ve hareketli bir çevre (% 46,3) ve 5-10 yıl arasında kalanların ise şehir 
merkezinden uzak, sessiz ve sakin bir çevre tercih etmesinden kaynaklandığı 
belirlenmiştir. 

V10 ile huzurevine gelinen konum arasında belirlenen ilişkinin (p=,001) ise büyük 
şehirden gelenlerin şehir merkezine yakın, il ve köyden gelenlerin (sırasıyla (% 
88,5, % 82,6) şehir merkezinden uzak çevreleri tercih etmesinden 
kaynaklanmaktadır (Tablo 11). 

Tablo 11. Huzurevinin nerede bulunmasının istendiği ile diğer ilişkili değişkenlere 
ait çapraz tablo sonuçları 

V1. Huzurevinin nerede bulunmasının istendiği 
Şehir merkezine 

yakın 
Şehir 

merkezine uzak 
% Adj.Res. % Adj.Res

Huzurevinin 
bulunduğu bölge 

Batı 52,7 5,1 47,3 -5,1 
Doğu 13,2 -5,1 86,8 5,1 

Yaşanan huzurevi Ordu A.C.M. Huzurevi 21,9 -1,8 78,1 1,8 
Malatya Huzurevi 0 -2,7 100 2,7 
Aksaray A.K.Ü.Huzurevi 8,3 -3,1 91,7 3,1 
Adana SHÇEK S.B. Huzurevi 15 -2,1 85 2,1 
İstanbul Z.S.Ş. Huzurevi 60 2,4 40 -2,4 
İstanbul İ.B. Huzurevi 36,4 ,1 63,6 -,1 
İzmir N.S.İ.B. Huzurevi 86,2 6,3 13,8 -6,3 

Kalınan süre 0-1 yıl 34,6 -,1 65,4 ,1 
1-5 yıl 46,3 2,8 53,8 -2,8 
5-10 yıl 17,1 -2,9 82,9 2,9 
10 yıl ve üzeri 33,3 -,2 66,7 ,2 

Huzurevine 
gelinen konum 

Büyük şehir 48,8 3,5 51,2 -3,5 
İl 11,5 -2,8 88,5 2,8 
İlçe 35,7 ,0 64,3 ,0 
Köy 17,4 -2,0 82,6 2,0 

Sonuç ve Öneriler 
Yalnızlık, ekonomik problemler, sağlık durumu, güvensizlik vb. nedenlerle kendi 
evlerinde hayatlarını devam ettirememe, kendi yaşıtlarıyla bir arada bulunma gibi 
çeşitli nedenlerle huzurevine yerleşen yaşlıların yeni yaşam ve yaşam çevrelerine 
adapte olmalarında zorluklar yaşandığı bilinmektedir. Bu sorunları azaltabilmek 
amacıyla yaşlının toplumdan tecrit edilmeden kentteki yaşamını sürdürebilmesi ve 
sosyal hayata katılımının sağlanması gerekmektedir. Bu gereklilik kullanıcı refahı, 
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memnuniyeti ve genel yaşam kalitesini yükseltmektedir. Yaşlılar için tasarım 
bağlamında çalışmadan elde edilen sonuç ve öneriler aşağıda özetlenmiştir. 

Huzurevlerini büyük şehirlerden gelen yaşlılar daha çok tercih etmektedir. Ayrıca, 
huzurevlerinde kalınan süreler dikkate alındığında, Batı’dakiler daha uzun yıllar 
huzurevlerinde kalmaktadır. Büyükşehirlerde yaşam koşullarının daha ağır olması, 
bireylerin birbirlerine yabancılaşmaları ve yaşlının toplumsal yaşamın dışına 
itilmesi gibi olumsuz etkenler yaşlıların huzurevlerinde daha uzun süreler 
kalmasına neden olmaktadır. 

Yapı yerleşkelerinin konumları açısından Ordu, İstanbul ve İzmir’deki huzurevleri 
kentsel alanlarda, Malatya, Aksaray ve Adana’daki huzurevleri ise kentin yeni 
gelişim alanlarını kapsayan kent eteğinde bulunmaktadır. Kentsel alanlarda 
bulunan huzurevi sakinleri daha fazla sosyal hayata katılabilmekte ve sağlık, 
alışveriş, yeme-içme mekanları gibi kentsel donatılara daha kolaylıkla 
erişebilmektedirler.  

Huzurevleri komşuluk gruplarına bakıldığında yapı yerleşkelerinin konumları 
itibariyle tecrit edilmiş bölgelerde bulunmamakta, yine konumlarının el verdiği 
ölçüde kentsel donatılarla iç içe bulunmaktadırlar. Tüm huzurevlerinin yakınında 
konut grupları bulunması çevrenin hareketliliği, genç, çocuk ya da o bölgede 
yaşayan yaşlılarla iletişim kurma açısından olumlu bulunmuştur. Dikkati çeken 
diğer bir nokta ise Ordu Ahmet Cemal Mağden Huzurevi, Malatya Huzurevi, 
Aksaray A. Kadir Üçyıldız Huzurevi ve Adana SHÇEK Seyhan Belediyesi 
Huzurevi’nin SHÇEK’e bağlı çocuk yuvası, yetiştirme yurdu gibi diğer sosyal 
hizmet birimleri ile bir arada bulunmalarıdır. Bunun nedeni yaşlı bireylerin çocuk 
ve gençlerle karşılıklı etkileşimde olmalarıyla; yalnızlık, itilmişlik, korunma, saygı 
ve sevgi ihtiyacı gibi duygusal eksiklikleri yine birbirlerinin varlıkları ile ortadan 
kaldırabilmek ya da azaltabilmektir. Yaşlıların çoğunluğunun çevrelerinden ve 
komşuluk grubundan memnun olmaları bu amaçların doğruluğunu ispatlamaktadır. 

Batı’daki huzurevlerinde yaşayanların toplumla daha iç içe olmaları nedeniyle, 
huzurevi dışına daha sık çıktıkları, genele bakıldığında bu oranın erkeklerde daha 
fazla olduğu saptanmıştır. Dışarıya hiç çıkmayan ya da yılda birkaç kez çıkan 
kadınların oranı da azımsanmayacak ölçüdedir. Yaşlılar gerek huzurevi alt 
işlevlerinin yetersizliği (açık-yeşil alanların yetersizliği, alışveriş olanağının 
bulunmaması vb.) gerekse de günlük yaşamlarına kaldıkları yerden devam etme 
gibi gerekçelerle en fazla gezme/dolaşma/yürüme, alışveriş ve ziyaret amaçlarıyla 
huzurevi dışına çıkmaktadırlar. 

Yaşlıların kaldıkları huzurevlerini tercih etme nedenlerinin başında huzurevinin 
memlekette veya yaşanan semtte olması, sonrasında tercih edecek başka bir 
huzurevinin olmaması, akraba-yakınlarına yakın olması ve kurumun yerleştirmesi 
(boş yer bulunan huzurevine gönderme) gelmektedir. Bu tercih sıralamalarına 
bakıldığında yaşlıların öncelikle kendi aşina oldukları, yaşamlarını sürdürdükleri, 
geçmişle bağlarının kuvvetli olduğu, anılarının bulunduğu ve özellikle kendilerini 
ait hissettikleri çevrelerde yaşamayı tercih ettikleri dikkati çekmektedir. Böyle bir 
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tercih onlar için ikamet ettikleri çevreyi değil yalnızca kaldıkları mekanı uygun bir 
alternatifle değiştirme anlamına gelmektedir.  

Bölge bazında, tercih nedenlerini Batı’da konum, konfor, fiziksel ve sosyo-
ekonomik koşullar; Doğu’da ise huzurevinin konum özellikleri ve zorunlu 
nedenler oluşturmaktadır. Doğu’daki huzurevlerinin bulundukları çevrelerde başka 
bir alternatifleri olmaması zorunlu nedenleri oluşturan faktörlerden önemli bir 
tanesidir.  

İnceleme yapılan huzurevlerindeki yaşlılar, huzurevinin mevcut çevresinden genel 
anlamda memnundurlar. Memnuniyet durumlarını ise huzurevinin merkezi bir 
konumda olup kentsel donatılara yakın olması, hareketli bir çevrede yer alması ya 
da sakin/sessiz bir yerde olması etkilemektedir. Buradan yaşlıların kentsel yaşamla 
iç içe olmaktan ve toplumsal yaşama istedikleri zaman katılabilmekten memnun 
oldukları sonucuna varılabilir. 

Huzurevi sakinleri huzurevinin şehir merkezine olan uzaklığından da 
memnundurlar. Ulaşım sorunu olmaması, huzurevinin merkezi bir yerde olması ve 
şehir merkezinin yürüme mesafesinde bulunması memnuniyet durumunu etkileyen 
en önemli nedenlerdir. Huzurevlerinin, önemli kentsel donatılara erişilebilirlik 
sınırları içinde bulunması yaşlıları memnun etmekte ve yaşam kalitelerini 
arttırmaktadır.  

Huzurevinin merkezden uzak, sessiz ve sakin bir çevrede bulunmasını isteyenler 
çoğunluktadır. Bunun yanı sıra şehir merkezine yakın, kalabalık ve hareketli 
çevreleri tercih edenlerin önemli bir bölümü Batı’daki huzurevlerinde kalan 
yaşlılardır. Batı’daki huzurevlerinin Adana SHÇEK Seyhan Belediyesi Huzurevi 
hariç şehir merkezine yakın olmaları nedeniyle buralarda kalan yaşlılar kentsel ve 
sosyal olanaklardan kolayca yararlanmanın avantajlarının farkındadırlar, bu 
nedenle de gürültüden şikayetçi olsalar da toplumsal hayatla iç içe yaşamak için 
kentsel alanlarda bulunmayı tercih etmektedirler.  

Huzurevlerinin komşuluk grubunda bulunması istenenler özellikle 
çarşı/pazar/alışveriş merkezleri, açık ve yeşil alanlar ve sağlık kuruluşlarıdır. Bu 
tercihlerin en önemli nedenlerini yaşlıların bu tür kentsel donatılara ait işlevleri 
kurum bünyesinde karşılayamamaları, yaşlarının getirdiği çeşitli sınırlamalar 
nedeniyle bu işlevlere yakın olarak kolay erişebilme şansına sahip olmak 
istemeleri ve ihtiyaçlarını bireysel olarak karşılayarak hayatla bağlarını koparmak 
istememeleri olarak sıralayabiliriz. 

Yaşlılar için, özellikle huzurevlerinin fiziksel özellikleri ve barındırdığı alt işlevler 
tatmin edici düzeyde değilse ve huzurevi sakinleri ile sorunlu bir yaşam tarzları var 
ise, dış mekanlar ve kentsel çevre önemli bir kaçış noktası olabilmektedir. Kentsel 
alanlardaki arsa değerleri yüksek olmasına rağmen tasarlanacak huzurevlerinin 
konum özelliklerinin bireylerin yaşam kalitelerini arttırma yönünde olumlu etkileri 
unutulmamalı, yer seçiminde bu özelliklere önemli ölçüde dikkat edilmelidir. Şehir 
merkezinden uzakta tasarlanacak huzurevlerinde ise tecrit edilmiş hissi 
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uyandırmayacak, şehirle ulaşım bağlantısı iyi sağlanmış, dış mekanın işlevsel 
çeşitliliği ve nitelikleri üst düzeyde olan bir planlamaya gidilmelidir.  

Huzurevlerinin komşuluk grupları içerisinde öncelikli olarak ihtiyaçlarını 
karşılayabilecekleri çarşı/pazar/alışveriş merkezleri, boş vakitlerini gezerek, 
dolaşarak, spor yaparak, ya da insanları izleyerek geçirebilecekleri açık- yeşil 
alanlar ve sağlık hizmetlerinden yararlanabilecekleri sağlık kuruluşlarının 
bulunmasına dikkat edilmelidir. 
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İrdelenmesi” adlı doktora tezinden hazırlanmıştır.  
 


